令和 4 年 1 月 13 日

お客様各位

兵庫県立淡路夢舞台国際会議場

新型コロナウイルス感染防止対策について

 兵庫県立淡路夢舞台国際会議場では、新型コロナウイルス感染拡大に関する政府及び兵庫県の方針に

従い、感染症拡大防止のためご利用条件、ご利用に際してのお願い等を下記の通りといたします。

 お客様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主催者の皆様へ

令和 4 年 1 月 13 日からのご利用に関しては利用条件を下記の通りといたします。

1. 各室の最大収容人数を収容定員の 100％以内といたします。

（大声の歓声・声援が想定される場合は収容定員の 50％以内といたします。）

各室の最大席数については別紙「席数表」をご覧下さい。

2. 営業時間は通常通りといたします。

3．こまめな換気を行ってください。

4．参加者の間隔を保つよう、入場整理を行ってください。

5. 展示会やポスターセッション等では展示物、ポスターパネルの設置間隔を十分に空け、密接・密集と

  ならないようにしてください。

6．BGM や効果音を最小限にし、参加者同士が大声で会話をしないよう周知してください。

7．感染者が発生した場合の拡大防止を目的に、参加者全員の氏名連絡先の把握に努めてください。

8．発熱、体調不良のある場合は、参加・出席を控えてください。できれば参加者の発熱チェックを

   お願いいたします。

9．主催者、参加者全員のマスク着用を義務付けてください。

10．主催者、参加者全員に手洗い、手指消毒などの感染防止対策を徹底してください。施設内に手指

   の消毒設備は設置します。

11.飲食を伴う催事について

   ①立食形式を避け、着席形式としてください。

   ②座席は対面を避け、アクリル板等を設置、または座席の間隔を 1ｍ以上空けてください。

   ③飲食の時間は短時間（2 時間以内程度）としてください。

④食事中以外のマスク着用の徹底、参加者同士、大声での会話を行わないよう周知してください。

   ⑤決められた場所以外では飲食をしないようお願い致します。

   ⑥酒類を提供する場合は次の要件を遵守して下さい。

    ＜アクリル板の設置または座席間隔 1m 以上の確保、手指消毒の徹底、食事中以外のマスク着用、

換気の徹底＞

   ⑦ポスターセッション等で飲食を提供する場合は、決められた場所（着席）でのみ飲食可能とし、飲食

    をしながらのポスター閲覧やディスカッションをしないようお願い致します。

12. 屋内での喫煙はできません。4 階の中庭に喫煙場所があります。

13. 兵庫県が実施する「兵庫県新型コロナ追跡システム」の利用、国の新型コロナウイルス接触確認

   アプリ「COCOA」の登録を参加者に周知してください。登録方法は会議場内に掲示しています。

上記が実施されない場合、会議室のご利用をお断りする場合がございます。

また、今後の状況に応じて上記内容を変更させていただく場合がございます。

ご来館のお客様へ

  1. 発熱、風邪の症状（発熱、咳、くしゃみ、喉の痛みなど）、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸

    困難）があるお客様は入場をお控え下さいますようお願い致します。場合により入場をお断りする

    ことがございますので、予めご了承ください。

  2. 入場される際はマスクの着用をお願いします。なお、マスクはお客様にてご用意ください。

  3. こまめな手洗い、手指消毒の実施をお願い致します。

  4. 人と人との距離は最低 1ｍとっていただくようお願い致します。

  5. 大声での発声、歌唱や声援はお控え下さい。

  6. 兵庫県が実施する「兵庫県新型コロナ追跡システム」の利用、国の新型コロナウイルス接触確認

   アプリ「COCOA」の登録をお願い致します。登録方法は会議場内に掲示しています。

当会議場の主な感染防止対策

  １．法令基準を満たす機械換気を実施します。

  2. 催事主催者、参加者の皆様に感染防止のための利用条件を設定させていただきます。

  3. 政府ならびに兵庫県の方針に基づき各室の収容人数を一部制限します。

  4. 館内各所に手指消毒用アルコールを設置しています。

  5. エレベーターのボタン、ドアノブ、手すりなどお客様の手が触れる箇所のアルコール消毒液による

    拭き上げ清掃を適宜行っています。

  6. 職員はマスク着用、手洗い・手指の消毒、検温等による体調管理を徹底しています。

【お問い合わせ先】

兵庫県立淡路夢舞台国際会議場

電話 0799-74-1020

（平日 9:00～17:00）

スクール シアター ロの字  その他

メインホール 580 224席

イベントホール 481 240席 スクール240 シアター500

アンフィシアター 275 100席 ― ― ― スクール100

レセプションホールＡ 127 48席
催事内容により

個別対応
36席

催事内容により
個別対応

スクール48
シアター80

立食70、着席50
ロの字36

レセプションホールＢ 258 120席 〃 56席 〃
スクール120
着席110

シアター200
立食150

会議室311 179 90席 〃 52席 〃 スクール90
シアター120
口の字52

会議室301 173 64席 〃 52席 〃 スクール64
シアター114
口の字52

会議室302,403,404 60 24席 〃 20席 〃 スクール24
シアター40
口の字20

会議室405 91 40席 〃 28席 〃 スクール40
シアター70
口の字28

討議室304,305,309 35 12席 〃 16席 〃 口の字16 スクール12

討議室306,307 32 ― ― ― 〃 対面14

討議室401,402 28 ― ― ― 〃 対面14

特別会議室308 51 ― ― ― 〃 対面12

特別会議室310 54 ― ― ― 〃 対面20

控室101,102 20･18 ― ― ― 〃 ソファー5人

   控室103 47 ― ― ― 〃 対面20

控室201 35 ― ― ― 〃

控室202 35 ― ― ― 〃

つばき（茶室A） 90
16畳半
(10～15人）

さくら（茶室B） 10
4畳半
(3～5人)

※座席数は設営状況により多少の増減があります。
※飲食を伴う場合はアクリル板の設置または座席間隔最低１ｍを確保した上での席数となります。（収容定員50％を下回る場合があります）

〃

催事内容により個別対応
スクール224  シアター600
オブザーバー席60

〃

8人掛けテーブル×2

8人掛けテーブル×1
ソファー7人

催事内容により個別対応

淡 路 夢 舞 台 国 際 会 議 場

席 数 表

新型コロナウイルス感染拡大防止のための特別措置　適用期間　2022年1月13日～。

※大声での歓声・声援等がある場合は定員50％以内、飲食を伴う場合は座席間隔を空ける必要があるため下記の通りではありません。

会議室名称
面積
(㎡）

形式と席数（最大収容定員）

通常時の席数